

**BY SPEED POST
IMMEDIATE**

**File No.I-15011/17/2014-IPS-I
Government of India/Bharat Sarkar
Ministry of Home Affairs/Grih Mantralaya**

29 OCT 2014

New Delhi, the October, 2014

ORDER

Reference to State Government's letter no F1-2/2014/B-2/2 dated 26.09.2014 forwarding therewith the particulars of 6 (six) promotee IPS officers of Madhya Pradesh Cadre appointed from the Select List of the year 2013.

2. On the basis of the information provided by the State Government, the year of allotment / seniority of the aforesaid officers appointed vide this Ministry's notification no. I-14011/3/2014-IPS.I(II) dated 25.07.2014 has been computed as follows:-

Sl. No.	Name of the officer(S/Shri)	Year of the Select List on the basis of which appointed to IPS	Date from which holding rank not below that of Dy. SP or Equivalent	Completed year of service rendered in the rank not below that of Dy. SP or equivalent till 31 st day of December of the year for which the SCM was held to prepare the select list on the basis of which the said officer was appointed to IPS(Fraction, if any, are to be ignored)	Total weightage in years in terms of the IPS (Regulation of Seniority) Rules, 1988 as amended vide notification No. 14014/54/96-AIS (I) dated 31.12.97, 14014/14/2000-AIS(I) dated 30.08.2005 & 14014/4/2011-AIS(I)-B dated 18.04.2012	Year of allotment
1	2	3	4	5	6	7
1	Vineet Khanna	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006
2	Smt. Himani Khanna	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006
3	Mithelesh Kumar Shukla	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006
4	M. L. Chhari	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006
5	Tilak Singh	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006
6	Anurag Sharma	2013	12.04.1990	23 years	7 years	2006

Contd...

3. As per Rule 4 of the IPS (Regulation of Seniority) Rules, 1988, **Shri Vineet Khanna, Smt. Himani Khanna, Shri Mithesh Kumar Shukla, Shri M. L. Chhari, Shri Tilak Singh and Shri Anurag Sharma** shall be placed en-block below **Shri Avinash Singh (SPS:2006)**, so far the junior-most promotee IPS officer of 2006 batch of Madhya Pradesh Cadre, appointed from the Select List of 2012 and above **Shri Kumar Saurav (RR:2007)**, the senior-most direct recruit IPS officer of 2007 batch of Madhya Pradesh Cadre in the Civil List of Indian Police Service.

4. The concerned officers may kindly be informed accordingly.



(Harish Chandra Rai)
Under Secretary to the Government of India
Tel. 2309 2527

To,

1. The Chief Secretary, Government of Madhya Pradesh, **BHOPAL**. (Kind Attn. Ms. Kamla Upadhyay, Under Secretary, Home Deptt.) with 6 spare copies for the concerned officers.

2. The Accountant General, Madhya Pradesh, **BHOPAL**.

3. Director General of Police, Madhya Pradesh, **BHOPAL**.

4. IPS-II /IPS-III /IPS-IV/ ACR Cell/ Seniority Seat/ Civil List Seat.

✓ 5. SO(IT) for uploading this order on the website of MHA.

फा.सं. I.15011/17/2014-आई पी एस-1

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

* * *

07 NOV 2014

नई दिल्ली, दिनांक : अक्टूबर, 2014

आदेश

राज्य सरकार के पत्र सं. एफ.1-2/2014-बी-2/2 दिनांक 26.09.2014 द्वारा अग्रेषित चयन सूची 2013 से भारतीय पुलिस सेवा में मध्य प्रदेश काडर में प्रोन्नत छः अधिकारियों के विवरण के सन्दर्भ में।

2 राज्य सरकार द्वारा दी गई सूचना के तहत इस मंत्रालय की दिनांक 25.07.2014 की अधिसूचना सं.-आई-14013/3/2014-आई पी एस-(ii) के तहत प्रोन्नत अधिकारियों की वरीयता/ आवंटन वर्ष निम्न अनुसार परिकल्पित है :-

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	चयन सूची का वर्ष जिसके आधार पर आई पी एस नियुक्त किए गए।	वह तारीख जब से न्यूनतम उप पुलिस अधीक्षक या उसके समतुल्य का रैंक धारित किया हुआ है।	उस वर्ष के 31 दिसम्बर तक न्यूनतम उप पुलिस अधीक्षक या समतुल्य रैंक पर प्रदान की गई सेवा के पूर्ण वर्ष, जिसके लिए उक्त अधिकारी की आई पी एस (यदि कोई अन्य अंश है, तो उसे छोड़ दें) के तौर पर नियुक्ति के आधार पर चयन सूची तैयार करने हेतु ए सी एम आयोजित की गई।	अधिसूचना - दिनांक 31.12.97 की 14014/54/96-ए आई एस(1), दिनांक 30.08.2005 की 14014/14/2000-ए आई एस(1) तथा 18.4.2012 की 14014/4/2011-ए आई एस(1) के द्वारा यथासंशोधित भा.पु.से. (वरीयता का विनियमन) नियमावली, 1988 के संबंध में वर्षों के दौरान दिया गया कुल भार	आवंटन का वर्ष
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	विनीत खन्ना	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006
2.	हिमानी खन्ना	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006
3.	मिथलेश कुमार	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006
4.	एम0 एल0 चेरी	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006
5.	तिलक सिंह	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006
6.	अनुराग शर्मा	2013	12.04.1990	23 वर्ष	7 वर्ष	2006

3. भा.पु.से. (वरीयता का विनियमन) नियमावली, 1988 के नियम-4 के अनुसार श्री विनीत खन्ना, श्रीमती हिमानी खन्ना, श्री मिथलेश कुमार शुक्ला, श्री एम0 एल0 चेरी, श्री तिलक सिंह तथा श्री अनुराग शर्मा के समूह को सिविल सूची में श्री अविनाश सिंह (एस पी एस : 2006), जो भारतीय पुलिस सेवा के मध्य प्रदेश काडर के 2006 बैच के 2012 की चयन सूची में कनिष्ठतम प्रोन्नत अधिकारी हैं, के नीचे तथा श्री कुमार सौरव (आर आर:2007), जो भारतीय पुलिस सेवा के मध्य प्रदेश काडर के 2007 बैच के वरिष्ठतम सीधी भर्ती अधिकारी हैं, के ऊपर रखा जाएगा।

4. संबंधित अधिकारियों को तदनुसार सूचित कर दिया जाए।



(हरीश चन्द्र राय)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष : 23092527

प्रतिलिपि :

1. मुख्य सचिव, मध्य प्रदेश सरकार भोपाल (ध्यानाकर्षण : सुश्री कमला उपाध्याय अवर सचिव गृह विभाग):- संबंधित अधिकारियों हेतु सूचनार्थ ।
2. महालेखाकार मध्य प्रदेश सरकार ।
3. पुलिस महानिदेशक मध्य प्रदेश सरकार ।
4. आई पी एस-III/आई पी एस-III/आई पी एस-I/ए सी आर सैल/वरीयता सीट/सिविल सूची सीट।
5. अनुभाग अधिकारी (आई टी) को इस आदेश को गृह मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।



(हरीश चन्द्र राय)

अवर सचिव, भारत सरकार